
 

1 
 

 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, kontaktní formulář  

na www.odboryautosvetla.cz,  

email jana.hudakova@plasticomnium.com,  pavel.zeleny@plasticomnium.com 

VÝSLEDEK PETICE KE ZRUŠENÍ 

DOCHÁZKOVÉHO BONUSU,SICK DAYS A 

ZACHOVÁNÍ VIZUALIZACE HISTORIE FIRMY 

V 19. týdnu proběhla ve firmě petice, kterou organizovala odborová 

organizace. Během týdne ji podepsalo 1121 zaměstnanců v Novém Jičíně. 

Na zasedání ZV dne 16.5. jsme předali výsledek zástupcům společnosti  

a čekali jsme na vyjádření. Odpověď jsme dostali dne 26.5. 

Firma uznává právo vyjádřit názor všem zaměstnancům, nicméně si stojí  

za svým rozhodnutím zrušit docházkový bonus a sick days. Vizualizace  

je nastavená dle standardů nového majitele, ale při přijímání nových 

zaměstnanců se prezentuje celá historie. 

Musíme konstatovat, že na zrušení bonusu můžeme jen reagovat 

nesouhlasem, ale je to pro nás ponaučení do dalšího vyjednávání, aby vše 

týkající se odměňování bylo součástí Kolektivní smlouvy. 

 

STÁVKOVÁ POHOTOVOST OS KOVO  

ZV na úterním zasedání odsouhlasil připojení se ke stávkové pohotovosti, 

kterou vyhlásila ČMKOS spolu s OS KOVO jako reakci na konsolidační balíček, 

který vyhlásila vláda premiéra Fialy. 

 LETNÍ TÁBORY, ŠKOLY V  PŘÍRODĚ, 

SOUSTŘEDĚNÍ-PŘÍSPĚVEK  

Žádosti o příspěvky na LETNÍ TÁBORY, ŠKOLY  

V PŘÍRODĚ A SOUSTŘEDĚNÍ odevzdejte nejpozději  

do středy 6. září. Příspěvek bude zaslán na účet jehož 

číslo napište na potvrzení (VYUŽIJTE NÁŠ FORMULÁŘ 

NA WEBU, nebo na boxech ve vrátnicích), pokud nemáte náš formulář, nutno 

doložit příjmový doklad o zaplacení s razítkem, nebo potvrzení pořadatelů, 

kde je uvedeno přijetí platby a účast, jméno dítěte, místem pobytu  

a termínem táboru. POTVRZENÍ SI NECHTE VYSTAVIT  

AŽ PO USKUTEČNĚNÍ POBYTU. Výše vyplaceného příspěvku bude do výše 

zaplacené částky, maximálně 1500 Kč, převodem na váš účet dne 12.září. 

 

ODBOROVÉ AKTUALITY - ČERVEN 2023 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:jana.hudakova@plasticomnium.com
mailto:pavel.zeleny@plasticomnium.com


 

2 
 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ DĚTÍ  

Nastal čas školních výletů, táborů u dětí a žáků.  Právě v tomto období  

se objevují častěji dotazy k případným úrazům dětí na výletě, koupání atd. 

V příloze našich materiálů máte základní informace na toto téma, ať máte 

informace a dokážete si poradit pokud by vznikl nějaký problém se zajištěním 

BOZP na školní akci či vznikl úraz a škola jej odmítala uznat. 

 

TURISTIKA- MORAVSKÝ KRAS 21.10.2023  

Dne 21. 10. se uskuteční 

jednodenní turistický zájezd do 

Moravského krasu. Na účastníky 

budou čekat trasy od 7 do 16 

km. Trasa pochodu povede 

kolem Punkevních jeskyní, 

zájemci si mohou individuálně 

objednat projížďku loďkou v podzemí (doporučujeme nejdříve na 11 hodin). 

Závazné přihlášky spolu s platbou přijímáme od pondělí 5. června  

do naplnění kapacity autobusu, osobně, telefonicky nebo emailem, 

Cena odborář a jeho rodinný příslušník 200 Kč.                                                             

Neodborář a jeho rodinný příslušník 300 Kč. 

 

 

TURISTIKA- STRÁŽOVSKÉ VRCHY 23.-24.9.2023 

Sportovní komise pořádá 

dvoudenní turistický zájezd, 

který se uskuteční v termínu 

23. - 24. září. V ceně je 

ubytování, večeře a snídaně. 

Přesné informace o času odjezdu a trasách budou přihlášeným zaslány  

na e-mail před odjezdem. Závazné přihlášky spolu s platbou (předáme 

platební příkaz)  přijímáme od pondělí 5. června do naplnění kapacity 

autobusu a ubytování, osobně, telefonicky nebo emailem. 

Cena odborář 700 Kč, jeho rodinný příslušník 800 Kč.                                                             

Neodborář 1000 Kč , jeho rodinný příslušník 1100 Kč.               

FOTBAL –   POL – HANON – 8. ROČNÍK  

Sportovní komise připravuje fotbalové tradiční utkání „O PUTOVNÍ POHÁR 

PŘEDSEDY ODBORŮ“, mezi ZO OS KOVO 

Hanon Systems a ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA. 

Uskuteční se v pátek 15.9.2023  

od 16,00  na HŘIŠTI TJ SOKOL ŽILINA.  

Zájemci – fotbalisti, kontaktujte Petra 

Vahalíka, tel. 556623529 

                                                                           



 

3 
 

REKONDICE 2023- PODZIMNÍ POBYTY  

Pro podzimní pobyty máte možnost si vybrat opět ze tří míst, Kostelec  

u Zlína, Jeseník Lázně Priesznitz a v Harmonii v Bystřici pod Hostýnem.  

Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě 

pobytu zaplatí za balíček sjednanou zvýhodněnou cenu.    

 

 

POSTUP REZERVACE: 

1. VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM 

(556623395), AŤ VÁM JEJ 

ZAREZERVUJEME V LÁZNÍCH  

2. PO REZERVACI NA ODBORECH 

PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU, KTERÁ SLOUŽÍ  

JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM 

POTVRDIT ŽÁDOST DO 1 TÝDNE  

3. PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI  

5 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM TERMÍNEM POBYTU. ZAPLATÍTE 

nevratnou zálohu – neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí nevratnou 

zálohu 1000 Kč (druhá 1000 Kč je dotována z finančních prostředků 

odborů). 

NEZAPOMÍNEJTE NA VÝHODY ČLENŮ  

Přehled příspěvků, darů a výhod najdete v Hospodářském řádu na webu 

odborů, nebo v přehledu na odkazu: 

PROČ BÝT V ODBORECH | ZO OS Kovo 
Autosvetla Nový Jičín - odborový svaz 
(odboryautosvetla.cz) 

 

POKUD VÁM NECHODÍ TYTO INFORMACE EMAILEM, 

POŠLETE NÁM AKTUÁLNÍ EMAIL, KTERÝ ZAŘADÍME  

DO NAŠÍ DATABÁZE A VEŠKERÉ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI, 

AKTUALITY KAŽDÝ MĚSÍC VÁM BUDEME ZASÍLAT. 

 

 

TERMÍNY SCHŮZEK DŮVĚRNÍKŮ A ZÁV.VÝBORU 

DŮVĚRNÍCI  30.6.,1.9.,6.10.,3.11.,1.12.,  

ZASEDÁNÍ ZV 13.6., 27.6.,11.7.,8.8.,22.8.,5.9.,19.9. 

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

VE PÁTEK 30.6. 2023 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE 

ZÁVODNÍHO KLUBU 

 

Pavel Zelený 

 předseda ZV 

https://www.odboryautosvetla.cz/benefity-odborare/proc-byt-v-odborech
https://www.odboryautosvetla.cz/benefity-odborare/proc-byt-v-odborech
https://www.odboryautosvetla.cz/benefity-odborare/proc-byt-v-odborech


 

4 
 

 


